22.01.2018г. №27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ТАРГИЗСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

ВОСЬМАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 г. N402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Таргизского муниципального образования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Таргизском муниципальном образовании, в соответствии с пунктом  5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Таргизского муниципального образования, Дума Таргизского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в положение о муниципальном дорожном фонде
Таргизского муниципального образования от 14.11.2013 года №50.
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник»

и разместить на официальном сайте Таргизского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль исполнения решения возложить главы Таргизского
муниципального образования.

Глава Таргизского
муниципального образования
В.М.  Киндрачук
Приложение №1

к Решению Думы Таргизского

муниципального образования
от 22.01.2018 №27
Порядок

формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда Таргизского муниципального образования

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящий порядок разработан в целях урегулирования вопросов формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Таргизского муниципального образования.

Муниципальный дорожный фонд Таргизского муниципального образования (далее - дорожный фонд) - часть средств бюджета Таргизского муниципального образования, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Таргизского муниципального образования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Таргизском муниципальном образовании.

Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

2. ФОРМИРОВАНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

ДОРОЖНОГО ФОНДА

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Думы Таргизского муниципального образования о бюджете Таргизского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период (далее - решение Думы Таргизского муниципального образования о бюджете) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Таргизского муниципального образования, установленного решением Думы Таргизского муниципального образования о бюджете, от:

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Таргизского муниципального образования.

 -  платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения Таргизского муниципального образования  транспортными средствами, осуществляющими перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

 -  платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Таргизского муниципального образования;

 - межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Таргизского муниципального образования, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Таргизском муниципальном образовании;

- поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

 - безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- доходов от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- прочих неналоговых доходов местного бюджета (в области использования

автомобильных дорог общего пользования местного значения и осуществления дорожной деятельности);

- денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

- денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации.
3. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

ДОРОЖНОГО ФОНДА

Бюджетные ассигнования дорожного фонда отражаются в расходах бюджета Таргизского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период по подразделу "Дорожное хозяйство (дорожные фонды)" раздела "Национальная экономика" бюджетной классификации Российской Федерации.

Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в пределах утвержденного объема бюджетных ассигнований дорожного фонда и в соответствии со сводной бюджетной росписью.

Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются  на:

1) Содержание и ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

2) проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;

3) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Таргизском муниципальном образовании;

4) приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для осуществления дорожной деятельности;

5) инвентаризация, паспортизация, проведение кадастровых работ, оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе на автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружений на них;

6) разработка, проектирование, проведение необходимых экспертиз документации специализированных схем, проектов организации дорожного движения;

7) обустройство ремонтируемых участков автомобильных дорог недостающими дорожными знаками, сигнальными столбиками, шумозащитными сооружениями, ограждениями и электроосвещением;
8) обслуживание систем контроля и управления линиями электроосвещения;
установка и замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электроосвещения, техническое обслуживание трансформаторов;

9) плата за расход электроэнергии на освещение, системы вентиляции,
светофорные объекты, информационные щиты и указатели, метеостанции, видеосистемы, счетчики учета интенсивности движения и иные подобные объекты;

10)  проведение испытаний линий электроосвещения, восстановление
электроосвещения;
11)  ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных
дорогах общего пользования местного значения Таргизского муниципального образования;
12)  на осуществление иных полномочий в области использования улично-дорожной сети общего пользования местного значения, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может быть скорректирован в связи с изменением размера финансового обеспечения мероприятий, направленных на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая мероприятия по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту, содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Таргизского муниципального образования, капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Таргизском муниципальном образовании.

Полномочия главного распорядителя бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляет Администрация Таргизского муниципального образования (далее – Администрация).

Администрация в соответствии с действующим законодательством проводит работу по заключению и исполнению муниципальных контрактов и договоров на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  Таргизского муниципального образования.

Администрация обеспечивает целевое, эффективное и правомерное использование средств дорожного фонда.

Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

4. ОТЧЕТНОСТЬ И КОНТРОЛЬ ЗА ФОРМИРОВАНИЕМ
И ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА
Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета и представляется в Думу Таргизского муниципального образования одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета и подлежит обязательному опубликованию.

Контроль за использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в порядке, определяемом бюджетным законодательством Российской Федерации.